
                                                                                                                                                                                            

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 52 «САМОЛЁТИК» 

 628624, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, город Нижневартовск 

ул. Ханты-Мансийская, дом 35а 

 Телефоны: 49-15-48, 49-15-11, 49-15-23, 

Тел./факс (3466) 49-15-06 (доб. 112) 

Электронная почта: samoletik52@mail.ru 

 

 

от 31 августа 2022г.                                                                                                                        №242 
 

ПРИКАЗ 
 

О назначении ответственного 

за организацию работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма 

в МАДОУ города Нижневартовска  ДС №52 «Самолётик» 

 

 

Во исполнение ст.10, ст. 29 Закона «О безопасности дорожного движения» 196-ФЗ,  

стратегии безопасности в РФ на 2018–2024 годы, Федерального закона РФ «Об 

образовании в Российской Федерации», №273-ФЗ ст. 48, с целью обеспечения безопасной 

жизнедеятельности обучающихся муниципальных образовательных организаций, 

предупреждения чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в рамках 

исполнения муниципальных программ города Нижневартовска «Развитие образования 

города Нижневартовска на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года», «Комплекс 

мероприятий по профилактике правонарушений на 2018-2025 годы и на период до 2030 

года» в соответствии с планом организационно-профилактических мероприятий по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на территории города 

Нижневартовска на 2022-2023 уч.г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Музыкального руководителя Лунёву С.Л.: 

1.1 Назначить ответственным за организацию работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в МАДОУ города Нижневартовска  ДС №52 

«Самолётик» на 2022-2023 учебный год. 

1.2 Вменить в обязанности: 

 разработку и реализацию плана  работы по профилактике  детского дорожно-

транспортного травматизма МАДОУ города Нижневартовска  ДС №52 

«Самолётик» на 2022-2023 уч.г.; 

 оформление и ведение «Наблюдательного дела» на 2022-2023 уч.г.; 

 корректировку Паспорта дорожной безопасности  МАДОУ города Нижневартовска  

ДС №52 «Самолётик» корпус 1; 

 разработку методических документов по соблюдению ПДД; 

 организацию и проведение профилактических мероприятий в рамках «Месячников 

безопасности» и «Недель безопасности»; 

 организацию методической работы  по ознакомлению педагогического коллектива 

с нормативными и методическими документами по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма, по оказанию методической помощи 

педагогам в организации профилактики, созданию и обновлению информационных 

уголков, наглядной агитации по безопасности дорожного движения; 

 привлечение родительской общественности к работе по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма; 



 создание и обновление учебно-материальной базы ДОУ по обучению правилам 

дорожного движения и безопасного поведения на улицах и дорогах города;  

 организацию  агитационно-массовой работы по безопасности дорожного движения 

через печать:  изготовление буклетов, памяток и др., показ видеофильмов, 

проведение лекций и бесед, конкурсов, игр, викторин тематической 

направленности;    

 контроль за выполнением мероприятий Плана работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в ДОУ  и планов воспитательно-

образовательной работы  по  профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма, воспитанию у детей культуры безопасного поведения на улицах и 

дорогах; 

 проведение контрольно-инспекционной и аналитической работы по учету и 

анализу дорожно-транспортных происшествий с участием воспитанников; 

 организацию межведомственного взаимодействия с инспектором ГИБДД; 

 организацию обучения педагогов МАДОУ города Нижневартовска ДС №52 

«Самолётик» профилактике ДДТТ; 

 предоставление  в департамент образования и ОГИБДД г. Нижневартовска 

необходимой документации в установленные сроки. 

2. Назначить ответственными за профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизма в: 

корпусе №2 воспитателя Мухамедзянова Д.И. 

корпусе №3 воспитателя Андреева О.Е. 

корпусе №4 воспитателя Прохорова Н.В. 

2.1 Вменить в обязанности: 

 корректировку Паспорта дорожной безопасности  МАДОУ города Нижневартовска  

ДС №52 «Самолётик» корпус 2,3,4; 

 организацию и проведение профилактических мероприятий в рамках «Месячников 

безопасности» и «Недель безопасности»; 

 организацию методической работы  по ознакомлению педагогического коллектива 

с нормативными и методическими документами по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ), по оказанию методической помощи 

педагогам в организации профилактики ДДТТ, созданию и обновлению 

информационных уголков, наглядной агитации по безопасности дорожного 

движения (БДД); 

 привлечение родительской общественности к работе по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма; 

 создание и обновление учебно-материальной базы ДОУ по обучению правилам 

дорожного движения и безопасного поведения на улицах и дорогах города;  

 организацию  агитационно-массовой работы по безопасности дорожного движения 

через печать:  изготовление буклетов, памяток и др., показ видеофильмов, 

проведение лекций и бесед, конкурсов, игр, викторин тематической 

направленности;    

 контроль за выполнением мероприятий Плана работы по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма в ДОУ  и планов воспитательно-

образовательной работы  по  профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма, воспитанию у детей культуры безопасного поведения на улицах и 

дорогах; 

 организацию межведомственного взаимодействия с инспектором ГИБДД; 

 организацию обучения педагогов МАДОУ города Нижневартовска ДС №52 

«Самолётик» профилактике ДДТТ; 

 

3. Назначить воспитателей групп ответственными:  

 за организацию обучения воспитанников правилам дорожного движения; 

 осуществление профилактической деятельности по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма  в соответствии с планом совместных 



мероприятий ГИБДД и департамента образования,  а также, с годовым планом 

работы МАДОУ города Нижневартовска ДС №52 «Самолётик» на 2021-2022 уч.г.  

 проведение непосредственно-образовательной деятельности 1 раз в месяц, каждый 

третий четверг месяца с применением 3Д модели, макета и ИКТ.  

 проведение профилактических мероприятий в рамках «Месячников безопасности» 

и «Недель безопасности»; 

 привлечение родительской общественности к работе по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма; 

 проведение (2 раза в год в начале и в конце года) родительских собраний по теме: 

«Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма»; 

 создание и пополнение учебно-материальной базы в группе по обучению правилам 

дорожного движения и безопасного поведения на улицах и дорогах города; 

 проведение мероприятий  на  площадке с нанесённой разметкой на территории 

ДОУ и в Зале безопасности по привитию навыков соблюдения ПДД; 

 организацию информационных стендов и уголков по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в группе; 

 

2 Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                   С.В. Базюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение №1 

к приказу от 31 августа 2022г. № 242 

 

Ответственные воспитатели за проведение мероприятий по профилактике  

детского дорожно-транспортного травматизма в группах  

МАДОУ города Нижневартовска ДС №52 «Самолётик» 

 

 

(здание 2, ул.Московкина ,5) 

 

(здание 3,ул Романтиков ,14) 

 Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1.  Евграфова Т. А зам. зав. по ВМР   

2.  Антонюк О. Н. воспитатель   

3.  Афанасьева Н. В. воспитатель   

4.  Безденежных В. П. воспитатель   

5.  Гаврилова М. В. воспитатель   

6.  Голубева Г. В. воспитатель   

7.  Горожанкина Н. П. воспитатель   

8.  Добровольская Л. Г.  воспитатель   

9.  Зыкова О. В.  воспитатель   

10.  Калбаева Н. А. воспитатель   

11.  Лаптева Г. Н. воспитатель   

12.  Литвиненко П.С. воспитатель   

13.  Лунёва С.Л. музыкальный руководитель   

14.  Магдиева Н. О. воспитатель   

15.  Мамонова Е. В. воспитатель   

16.  Матвиенко Е. В. воспитатель   

17.  Мерзлякова Н. М.  воспитатель   

18.  Бычкова А.Я. воспитатель   

19.  Пономаренко И. В. воспитатель   

20.  Стрельникова Р. Г. воспитатель   

21.  Тагирова Л. Н. воспитатель   

22.  Тютнева Н. А. воспитатель   

23.  Умнова Е. А. воспитатель   

24.  Шурыгина Л. Н. воспитатель   

25.  Турсунова Ш.А. воспитатель   

26.  Сахипова А. С. воспитатель   

 Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1.  Чебаненко Н.М. воспитатель   

2.  Мухамедзянова Д.И. воспитатель   

3.  Волхова Ю.С. воспитатель   

4.  Тишкова М.А. воспитатель   

 Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1.  Федотова Г.Н. Зам.зав.по ВМР   

2.  Охотникова Л.А. воспитатель   

3.  Волкова Е.А. воспитатель   

4.  Угрюмова О.В. воспитатель   

5.  Блинова Т.А. воспитатель   

6.  Долматова К.С. воспитатель   

7.  Агакеримова Е.Ю. воспитатель   



 

 

 

(здание 4,ул Мира,103) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

8.  Мустафаева И.Д.  воспитатель   

9.  Шигабутдинова В.В. воспитатель   

10.  Гусева О.А. воспитатель   

11.  Бегарыстанова Г.Ж. воспитатель   

12.  Санникова Л.А. воспитатель   

13.  Казбакова Р.И. воспитатель   

14.  Андреева О.Е. воспитатель   

15.  Сагдарова Э.Р. воспитатель   

16.  Березкина Н.Ю. воспитатель   

17.  Старицина В.М. воспитатель   

18.  Галеева Гульназ 

Рамиловна 

воспитатель   

19.  Аббасова М.В. воспитатель   

20.  Керимова З.Б.  воспитатель   

21.  Бурова Н.В.  оспитатель   

22.  Пономарева С.Н. воспитатель   

23.  Оцелюк Л.В. воспитатель   

24.  Мещерякова А.И.  воспитатель   

25.  Бакулина Д.В.  воспитатель   

26.  Полякова А.Х. воспитатель   

 Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1.  Пилипяк Е.О. воспитатель   

2.  Комарова Е.Л. воспитатель   

3.  Проценко И.В. воспитатель   

4.  Прохорова Н.В.   воспитатель   


